Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001E9D6840004C0027CC0422AC01DD0F

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6655/27/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

049/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços
Urbanos e Infraestrutura o pedido "LIMPEZA DE
VALETAS "na Rua 22 de Maio, 65 - Bairro Três
Vendas.

 A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura, pedido de
providências, limpeza de valetas na Rua 22 de Maio, 65 - Bairro Três Vendas.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido se justifica devido as solicitações realizadas por moradores,
uma vez que as valetas estão entupidas o que dificulta o escoamento da água que esta
invadindo as casas dos moradores. Estão vários imóveis embaixo dágua. Solicitamos ao
Poder Executivo Municipal, que seja realizada a limpeza desta área pública, como a
maior urgência possível!

Sala de Sessões, 27 de outubro de 2020
Cristina Fernandes Oliveira - PDT